ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №086/01/15-1285/2020

26 января 2021 года                                                                                             г. Ханты-Мансийск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (далее –
Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председатель Комиссии:

– <<___>> – врио руководителя Управления;

Члены Комиссии:

– <<___>> – начальник отдела правовой экспертизы и контроля органов власти Управления;

– <<___>> – заместитель начальника отдела правовой экспертизы и контроля органов власти Управления;

– <<___>> – специалист-эксперт отдела правовой экспертизы и контроля органов власти Управления;

– <<___>> – специалист-эксперт отдела правовой экспертизы и контроля органов власти Управления,

рассмотрев дело №086/01/15-1285/2020 по признакам нарушения Администрацией Сургутского района частей 1, 3 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

в присутствии посредством видеоконференцсвязи представителя ответчика по делу от Администрации Сургутского района
<<___>>, действующей по доверенности от 19.01.2021 №100,

в присутствии посредством видеоконференцсвязи представителя заинтересованного лица по делу от Муниципального
унитарного предприятия «Сургутрайторф» муниципального образования Сургутский район <<___>>, действующей по
доверенности от 26.01.2021 №04,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции перед окончанием рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства при установлении в действиях (бездействии) ответчика по делу нарушения
антимонопольного законодательства комиссия принимает заключение об обстоятельствах дела.

Согласно части 2 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции заключение об обстоятельствах дела оформляется в виде
отдельного документа, подписывается председателем и членами комиссии и должно содержать:

1) фактические и иные обстоятельства дела, установленные комиссией, в том числе обстоятельства, установленные в ходе
проведенного антимонопольным органом анализа состояния конкуренции, и обстоятельства, установленные в ходе
проведения проверок соблюдения требований антимонопольного законодательства;

2) доказательства, на которых основаны выводы комиссии об обстоятельствах дела, мотивы, по которым комиссия отвергла
те или иные доказательства, приняла или отклонила приведенные в обоснование своих требований и возражений доводы
лиц, участвующих в деле.

Частью 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции предусмотрено, что в случае принятия заключения об обстоятельствах
дела дело о нарушении антимонопольного законодательства подлежит отложению.

В ходе рассмотрения дела 26.01.2021 Комиссией Ханты-Мансийского УФАС России принято заключение об обстоятельствах
дела, в связи с чем, дело о нарушении антимонопольного законодательства подлежит отложению.

          В соответствии с частями 1, 1.1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006                № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №086/01/15-1285/2020.

2. Назначить рассмотрение дела №086/01/15-1285/2020 на 04 марта 2021 года в 15 час. 00 мин. по адресу: г. Ханты-Мансийск,
ул. Мира, 27, 2 этаж, зал заседаний.

3 . В соответствии с частью 5 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции лица, участвующие в деле, вправе представить
Комиссии Ханты-Мансийского УФАС России пояснения, доказательства и приводить доводы в письменной форме в
отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части решения по нему на заседании Комиссии
Ханты-Мансийского УФАС России.

Принять дистанционное участие в рассмотрении дела возможно посредством видеоконференцсвязи.

Для целей принятия участия в рассмотрении дела сторонам необходимо перейти по гиперссылке <<___>>.

Сторонам направить на адрес электронной почты Ханты-Мансийского УФАС России to86@fas.gov.ru документы,
подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении дела.

Председатель Комиссии                                                                        <<___>>

Члены Комиссии                                                                          <<___>>

                                                                                                                  <<___>>

                                                                                                                  <<___>>

                                                                                                                  <<___>>